[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 187/2014
Solicita informações sobre a arrecadação com a anistia prevista na Lei Complementar nº 68, de 07 de agosto de 2013.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Lei Complementar nº 68, de 07 de agosto de 2013, “Dispõe sobre a quitação de débitos fiscais com exclusão de juros, multa e honorários advocatícios, e dá outras providências.” (cópia anexa).
Considerando finalmente que é dever precípuo do Vereador fiscalizar os atos do Executivo.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar o valor total que a Prefeitura arrecadou com quitações de débitos fiscais em razão da Lei Complementar nº 68, de 07 de agosto de 2013.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de julho de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/07/2014 - 09:59:05 04319/2014
/vtc